ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ  ИМУЩЕСТВА
г. Уфа

       «_____» __________ 2021 г.
ООО «Агрофирма им. Цюрупы», в лице конкурсного управляющего  Ахметова Александра Сергеевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 17.04.2017 г. по делу № А07-2612/2017, Положении о порядке и условиях реализации имущества должника, принадлежащих ООО «Агрофирма им. Цюрупы», именуемый в дальнейшем "ПРОДАВЕЦ" с одной стороны, и ________________________ в лице ____________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Претендент» с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 ПРОДАВЕЦ продает, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает в собственность принадлежащее ПРОДАВЦУ на праве собственности  имущество: Лот № _____________________________
2. Цена договора.

2.1 Цена имущества установлена в размере ___________________________ рублей, НДС не облагается.

2.2. Цена Договора является фиксированной и не подлежит изменению.
3. Платежи по договору

3.1.  Перечисленный ранее Покупателем задаток в размере ________________________________ руб. засчитывается в счет оплаты за Имущество, передаваемое по настоящему договору.

3.2. Расчеты по настоящему Договору осуществляются путем перечисления денежных средств в размере _____________________________________________________ рублей на расчетный счет Продавца в течение тридцати дней со дня подписания настоящего Договора единым платежом.

3.3. Оплата считается выполненной в момент поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.

3.4. В случае невыполнения Покупателем обязательства по оплате суммы в полном объеме в установленный настоящим договором срок, договор считается расторгнутым.

4. Передача имущества.

4.1 имущество передается  ПРОДАВЦОМ   ПОКУПАТЕЛЮ по акту приема-передачи в течение 5-ти рабочих дней с момента зачисления денег на расчетный счет Продавца. Одновременно с подписанием акта приема-передачи передается вся имеющаяся  документация на имущество. С даты подписания акта приема-передачи ответственность за сохранность имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет ПОКУПАТЕЛЬ.

4.2 Обязательства ПРОДАВЦА передать имущество считается исполненными после подписания сторонами передаточного акта.

Статья 5. Ответственность сторон.

5.1. В случае уклонения ПОКУПАТЕЛЯ от подписания акта приема-передачи, просрочки оплаты свыше 10 дней, ПОКУПАТЕЛЬ  уплачивает ПРОДАВЦУ  штраф в размере 0,1% от суммы сделки по настоящему договору.

5.2. В случае невыполнения ПОКУПАТЕЛЕМ условия оплаты по договору в течении 30 дней после подписания настоящего Договора, задаток уплаченный ранее ПОКУПАТЕЛЕМ не возвращается.

5.3. В случае невыполнения или  ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполненными или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствий с действующим законодательством.

Статья 6. Возникновение права собственности.

6.1. Право собственности на имущество возникает у ПОКУПАТЕЛЯ с даты подписания акта приема-передачи.

Статья 7. Расторжение договора.

7.1. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством.

Статья 8.  Заключительные положения.

8.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента подписания сторонами.

8.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируется действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке.

8.3. Отношения между сторонами договора прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

8.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную  юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ

ООО «Агрофирма им. Цюрупы»
ИНН 0245008247

ОГРН 1020201300448

450501, Республика Башкортостан,

Уфимский район, с. Булгаково,

Конторский пер., д.3

Контактный телефон 8-927-237-1162

получатель ООО «Агрофирма им. Цюрупы», ОГРН 1020201300448, ИНН 0245008247,  р/с 40702810206000104868 в Башкирское отделение №8598 ПАО «Сбербанк России», к/с 30101810300000000601, БИК  048073601.
_____________________/А.С. Ахметов /

М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_____________________/__________________/

М.П.